ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв IV                                                                                      __ февраля 2022 г.
Сессия __                                                                                                 с.Кужмара
№ __
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», в связи с приведением в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации некоторых пунктов Правил землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» № 160 от 14 марта  2013 года (с изм. и доп.), целях создания благоприятной среды жизнедеятельности населения, создания условий для планировки территории Кужмарского сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения,

 РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» № 160 от 14 марта  2013 года (с изм. и доп.) (далее – Правила) изменения согласно приложению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).

Глава Кужмарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                           Л.М.Смирнова

Приложение
к решению Собрания депутатов
Кужмарского сельского поселения
от  ___ февраля 2022 г.  № ___

1. В пункте О-1 части ЗОНА ДЕЛОВОГО, ОБЩЕСТВЕННОГО И КОММЕРЧЕСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ раздела 2 статьи 32 части 3 Правил перечень основных видов разрешенного использования земельных участков дополнить видом разрешенного использования:

	6.9
	Склад
	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов

2. В пункте Ж-3 части ЖИЛЫЕ ЗОНЫ раздела 2 статьи 32 части 3 Правил перечень основных видов разрешенного использования земельных участков дополнить видом разрешенного использования:

	5.2.1
	Туристическое обслуживание

	Размещение пансионатов, туристических гостиниц, кемпингов, домов отдыха, не оказывающих услуги по лечению, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них; размещение детских лагерей

3. В пункте СХ-1 части ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ раздела 2 статьи 32 части 3 Правил перечень основных видов разрешенного использования земельных участков дополнить видом разрешенного использования:

	1.19
	Сенокошение
	Кошение трав, сбор и заготовка сена